
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА  

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

П Р И К А З 
от 16.11.2015 года                                                                                          №210/01-10 

г. Каменка 
 

 

 

О ликвидации Муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования детей дома детства и юношества «Спектр» 

г.Каменки 

 

 

В соответствии со ст.61 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением Администрации Каменского района 

Пензенской области от 26.10.2015 №933 «О результатах инвентаризации сети 

бюджетных, автономных, казенных учреждений, финансируемых из бюджета 

Каменского района Пензенской области», Положением об Управлении образования 

администрации Каменского района Пензенской области, утвержденным решением 

Собрания представителей Каменского района Пензенской области от 19.08.2011 

№45-7/3, в целях оптимизации сети учреждений дополнительного образования, 

эффективности использования образовательных и педагогических ресурсов, 

расходования бюджетных средств в условиях финансирования образовательных 

учреждений, 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1.Ликвидировать юридическое лицо - Муниципальное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей дом детства и юношества 

«Спектр» г.Каменки (442247, Пензенская область, г.Каменка, ул.Политотдельская, 

д.3). 

2.Создать ликвидационную комиссию ликвидируемого Муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования детей дома детства и 

юношества «Спектр» г.Каменки и утвердить ее состав (приложение). Ликвидацию 

завершить до 20.01.2016 года. 



 2 

3.Руководителю ликвидационной комиссии Муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования детей дома детства и 

юношества «Спектр» г.Каменки: 

3.1.подготовить и представить в трехдневный срок в межрайонную 

инспекцию Федеральной налоговой службы России №2 по Пензенской области 

уведомления о принятии решения юридического лица и формировании 

ликвидационной комиссии; 

3.2.поместить в информационном журнале «Вестник государственной 

регистрации» публикацию о ликвидации Муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования детей дома детства и юношества 

«Спектр» г.Каменки, о порядке и сроке заявления требований кредиторами, 

направить уведомления заинтересованным лицам; 

3.3.по окончании срока предъявления требований кредиторами составить 

промежуточный ликвидационный баланс; 

3.4.принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской 

задолженности; 

3.5.предупредить работников о предстоящем высвобождении в связи с 

ликвидацией Муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования детей дома детства и юношества «Спектр» г.Каменки в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации и направить в 

трехдневный срок в орган занятости населения  сведения о высвобождаемых 

работниках; 

3.6.оказать высвобождаемым работникам содействие в трудоустройстве, а 

также обеспечить им предоставление льгот и компенсаций в соответствии с 

Федеральным законодательством и законодательством Пензенской области; 

3.7.обеспечить в установленном порядке передачу архивных документов, 

ликвидируемого юридического лица; 

3.8.составить ликвидационный баланс; 

3.9.обеспечить выполнение иных мероприятий, предусмотренных 

гражданским и трудовым законодательством. 

 4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заместитель начальника                                                           И.В. Кирюхина  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Приложение  

к приказу Управления образования администрации  

Каменского района Пензенской области  

от 16.11.2015 года №210/01-10 

 

 

 

 

С О С Т А В   

ликвидационной комиссии Муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования детей дома детства и юношества «Спектр» 

г.Каменки 

 

 

Руководитель ликвидационной комиссии: 

 

Данилушкина Е.В. - директор Муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования детей дома детства и 

юношества «Спектр» г.Каменки. 

 

Члены комиссии: 

 

Кирюхина И.В. - заместитель начальника Управления образования 

администрации Каменского района Пензенской области; 

 

Лосенкова Г.Н. - бухгалтер МКУ «Центр обслуживания учреждений 

Каменского района Пензенской области» (по 

согласованию); 

 

Белугина Л.П. - начальник хозяйственной части Муниципального 

образовательного учреждения дополнительного 

образования детей дома детства и юношества «Спектр» 

г.Каменки. 

 

 


